

Børnepolitik – Vamdrup IF fodbold

Stærkt fællesskab, fede oplevelser og muligheden for at blive dygtigere.



DBU børneklub: Målet er at skabe og fastholde et godt børnefodboldmiljø, hvor alle spillere uanset niveau trives, udvikles og nyder deres fodbold. Alle børnespilleres fodboldglæde og -udvikling er lige vigtig.

Politik	Regel og retningslinje
Børneattest	<p>Vamdrup If forbeholder sig retten til kun at have personer tilknyttet med ikke-belastende børneattester. Der foretages derfor på alle trænere, en gang årligt april/maj en forespørgsel hos politiet.</p> <p>Trænere der bliver ansat i løbet af året vil man hurtigst muligt indhente børneattest.</p>
Omklædning før og efter fodbold	<p>I Vamdrup IF opfordrer vi til omklædning i klubben før og efter fodbold. I Vamdrup IF vil vi gerne styrke fællesskabet der er i et omklædningsrum i forbindelse med fodbold. Omklædning styrker relationen mellem børnene og bidrager til at de får et naturligt forhold til at klæde om sammen med andre.</p> <p>Ved U10 begynder holdet at træne at klæde om sammen. Derefter forventes det, at spillerne går i bad efter træning og kamp.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drengene og piger klæder altid om hver for sig • Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene. • Der skal føres opsyn af træneren/holdlederen under omklædning til træning/kamp. • Der skal aldrig være en voksen og et barn alene i omklædningsrummet. • Mobiltelefoner må ikke være synlige i omklædningsrummet • Trænere/ledere har ansvaret for den gode tone i omklædningsrummet <p>God tone: Man kommenterer ikke andres udseende og der tales respektfuld til og om andre.</p>
Kommunikation	<p>Den enkelte årgang afgør hvordan man kommunikerer med forældre eller spillere.</p> <p>De enkelte hold må gerne oprette Facebookgrupper, dog følges politikken vedr. brugen af sociale medier.</p> <p>U8-U12: Der afholdes min. 1 forældremøde årligt hvor man aftaler kommunikationsvejen for indkaldelse til kamp og andet information.</p>

	<p>Procedure for en ny spiller på årgang U5-U7 følger vi nedenstående: Trænerne uddeler forældrefolder. Man kan altid komme og prøve op til 4 gange.</p> <p>Forældrene til U7 samles i foråret inden de bliver U8 til forældremøde. Med deltagelse af BUT og formanden for børneudvalget.</p> <p>Procedure for kommunikation ved ny spiller følger vi nedenstående: Træneren byder velkommen og sikrer sig at den nye spiller føler sig velkommen. Træneren uddeler efter træning "Ny spiller" folder til spilleren/forældre. Træneren informerer om muligheden for at prøve op til 4 træninger Træneren er opmærksom på "makkerordning"</p> <p>Klubben forventer et positivt og anerkendende sprogbrug mellem trænere, forældre, spillere og dommere.</p>
<p>Brugen af sociale medier.</p>	<p>Vamdrup IF vil gerne via de sociale medier, vise det gode fællesskab og de glæder der er ved at gå til fodbold i klubben. I Vamdrup IF er vi opmærksomme på styrken ved at en årgang er på de sociale medier og det fællesskab det kan give.</p> <p>Det understreges dog de sociale medier ikke skal være en platform for holdningstilkendegivelser eller diskussioner.</p> <p>Kun ordentlig og positiv tone accepteres.</p> <p>Den enkelte årgang opfordres til at finde en forældre der kan have ansvaret for årgangens sociale medier. Denne forældre skal være opmærksom på</p> <ul style="list-style-type: none"> • De forældre der ikke på de sociale medier, skal kunne informeres på anden vis. • At det er en lukket gruppe og kun voksne der har relation til barnet kan deltage i gruppen. • Den gode tone overholdes.

	<ul style="list-style-type: none"> • Indholdet består kun af billeder og deling af gode oplevelser.
Mobning digitalmobning eller mistrivsel	<p>I Vamdrup IF tror vi på fællesskabet og styrken i at være en del af det. Derfor skal det være sjov og gå til fodbold og vi accepterer ikke mobning.</p> <p>I tilfælde af mobning rettes henvendelse til holdets træner Procedure for henvendelse omkring mobning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Træner og børneudviklingstræner afdækker situationen og omfanget af den. • Klubben orienterer og involverer forældrene til den mobbende part. • Træneren er opmærksom på adfærden til træning/aktiviteter med holdet. • Klubben følger op hos den mobbede part efter 1 måned. <p>Ved vedvarende grov mobning inddrages BUT og der udarbejdes en handleplan.</p> <p>Alle trænere er introduceret til DBU's program mod mobning Anti Bulli fodbold</p>
Seksuelle krænkelser	<p>I Vamdrup IF tror vi på fællesskabet og de gode oplevelser sammen. Men for at både børn og voksne kan færdes trygt i vores fodboldmiljø følger vi nedenstående forholdsregler i forhold til kontakten mellem børn og voksne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene. • Der skal aldrig være en voksen og et barn alene i omklædningsrummet. • Der skal aldrig være en voksen og et barn, der sover alene i samme rum. • Vi opfordrer til, at der minimum er 1 voksen med samme køn som børnene. • Ved ikke forældretrænere forsøger klubben at indhente referencer på fodbolderfaringen. <p>I tilfælde af mistanke om seksuelle krænkelser rettes henvendelse til børneudviklingstræneren eller bestyrelsen Ved mistanke om seksuelle krænkelser følger vi nedenstående procedure:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Børneudviklingstræneren afdækker situationen med klubbens formand og spørger ind til konkrete tegn, signaler der kan understøtte mistanken. • Det er vigtigt, at der ikke inddrages andre end forældrene og klubbens bestyrelse. • Børneudviklingstræneren og formanden kontakter relevante myndigheder ud fra den givne situation. <p>Hvis der ikke er mistanke, men der er opstået en misforståelse, gennemgås denne politik med træneren.</p>
<p>Kampe, stævner og træningsture</p>	<p>I Vamdrup IF tror vi på fællesskabet og det at få oplevelser sammen. Det betyder at: Alle spillere på årgangen tilbydes muligheden for lige mange kampe. Alle spillere der er med til kamp får lige meget spilletid. Alle spillere på årgangen tilbydes lige mulighed for at deltage til stævner. Både inde og udestævner Alle spillere på årgangen tilbydes at komme med på træningsture. Det er klubbens trænere der hjælper spillerne ved kamp.</p> <p>Vi tilmelder altid hold der opfylder DBUs A-B- C fordeling.</p> <p>I Vamdrup melder man til kamp via DBU appen kampklar.</p> <p>Ved overnatning Ved ture med overnatning skal der min. Deltage 2 voksne og der skal som minimum være en af samme køn som holdet.</p> <p>Økonomi For at alle spillere har mulighed for at deltage, er trænerne på årgangen opmærksom på evt. økonomisk trængte familier og kan få hjælp hos BUT for at søge om støtte stævner og træningsture.</p>
<p>Holddeling</p>	<p>I Vamdrup IF er vi opmærksomme på at børn kommer til fodbold for at være sammen med venner og for at lære noget. Derfor er vi ved holddeling opmærksomme på: Venner/veninde relationer Fagligt niveau</p>

	<p>Træningsparathed Sociale kompetencer Selvhjulpethed.</p>
Alkohol	<p>I Vamdrup IF er vi opmærksomme på, at vi som trænere, holdleder og andre voksne omkring et børnehold, har udvidet ansvar for børnene. Derfor er det ikke tilladt at indtage alkohol, når man er til træning, kamp, holdture eller andre sociale arrangementer, hvor man som repræsentant for Vamdrup IF har ansvaret for børnene.</p>
Træning	<p>I Vamdrup IF har trænerteamet ansvaret for træningen.</p> <p>Alle trænere i Vamdrup IF bliver tilbudt relevant efteruddannelse. Alle trænere har kendskab til antibulli bold.</p> <p>Træningen i Vamdrup IF tager afsæt i DBU's børnesyn og klubbens trænermanual.</p> <p>I Vamdrup IF træner drenge og piger sammen indtil U12</p> <p>I Vamdrup IF tilbyder vi +1 træning hver fredag i udendørssæsonen.</p>